
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2023

Oggetto: Integrazione spesa per affidamento servizio di fornitura di materiale
promozionale brandizzato da distribuire in occasione dell’evento Open day
2023 - Determinazione a contrarre semplificata per importi inferiori a 5.000,00
euro - CIG: Z703A1915D

LA DIRIGENTE

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale” (convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020,
n. 120) e s.m.i., e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a) che prevede l’affidamento
diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro;
le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;
l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato
con Decreto del Rettore n. 255 del 04 aprile 2019 ed entrato in vigore l’11 aprile
2019;
il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettore n. 752
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i per quanto applicabile;
il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con
Decreto del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12
novembre 2019;
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi -
esercizio 2023.

CONSIDERATA la necessità dell’Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus - Settore
Orientamento di distribuire materiale promozionale brandizzato in occasione della
presentazione dell’offerta formativa a.a. 2023/24 durante le giornate di open day dal
12 al 15 aprile 2023, in particolare di n. 3.000 targhette portanome a forma di trolley
in materiale abs, della misura di 7,8 x 5,4 cm, con stampa 1 colore 1 posizione;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 670/2023 - prot. 64969 del 27/02/2023 che
autorizza, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n.

Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADISS)
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523

http://www.unive.it/
https://www.anticorruzione.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

76 e s.m.i., l’affidamento diretto del servizio di fornitura di materiale promozionale
brandizzato (n. 3.000 targhette portanome a forma di trolley in materiale abs, della
misura di 7,8 x 5,4 cm, con stampa 1 colore 1 posizione) da distribuire in occasione
dell’evento Open day 2023 a favore di Time Promotion srl, con sede legale in Musile
di Piave (Prov. VE) via delle industrie n. 11 (CAP 30024), Codice Fiscale/Partita IVA
02960670277, per l’importo complessivo di € 2.100 (oltre Iva di legge) e la relativa
spesa pari a € 2.562,00 (IVA compresa) a gravare su UA.A.AC.ADISS.SC, progetto
SC.Orientamento, voce COAN A.C.06.08.19 “Servizi di promozione”, esercizio 2023;

VISTO il buono d’ordine n. 272 del 28/02/2023;

ACCERTATO che, per mero difetto di comunicazione con il fornitore, non sono state incluse le
spese di trasporto, quantificate in € 50,00 IVA esclusa;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto “A.C.06.08.19 “Servizi di promozione”
UA.A.AC.ADISS.SC - ESERCIZIO 2023, progetto SC.Orientamento;

DETERMINA

Di autorizzare l’integrazione di spesa di € 61,00 (IVA compresa) che graverà su UA.A.AC.ADISS.SC,
progetto SC.Orientamento, voce COAN A.C.06.08.19 “Servizi di promozione”, esercizio 2023.

Venezia, 23/03/2022

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: la Direttrice dell’Ufficio Orientamento Tutorato e Servizi di Campus
dott.ssa Diletta Mozzato

Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADISS)
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523

http://www.unive.it/

		2023-03-23T10:15:06+0100
	IT
	Francesca Magni




